
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 318

28 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως 
εμβαδού 3.681,89 τμ στη θέση «Κορφάδια» Τ.Κ. 
Άνω Βολιμών Δήμου Αρτεμισίων Ν. Ζακύνθου. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως 
εμβαδού 3188,06 τ.μ. στη θέση «Λασπηριό − Βεργά−
τα» Τ.Κ. Μαριών Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου». 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=10.140,32 
τ.μ. στη θέση «Κόλαση», Τοπικής Κοινότητας Βρο−
νταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου Ευρώ−
τα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ...................... 3

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168 Δ΄/
15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
Ε= 420,20 τ.μ., στη θέση «Αγ. Παρασκευή», Τοπικής 
Κοινότητας Αγριάνων, Δημοτικής Ενότητας Θερα−
πνών, Δήμου Σπάρτης, Νομού Λακωνίας. ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 936 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως εμ−

βαδού 3.681,89 τμ στη θέση «Κορφάδια» Τ.Κ. Άνω Βο−
λιμών Δήμου Αρτεμισίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/09−07−1980 και
β) 182447/3049/24−09−1980
5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/2010) Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. 935/9.4.2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού 3.681,89 τμ που βρίσκεται στην 
θέση «Κορφάδια», Τ.Κ. Άνω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, ... 11, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της πα−
ρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175_64 
κλίμακας 1/2.500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της και έχει όρια:

Βόρεια: δασική έκταση,
Νότια: δρόμο,
Ανατολικά: δάσος,
Δυτικά: δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

2805

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.11 12:38:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2807

Αριθμ. 933 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως εμ−

βαδού 3188,06 τ.μ. στη θέση «Λασπηριό − Βεργάτα» 
Τ.Κ. Μαριών Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/09−07−1980 και
β) 182447/3049/24−09−1980
5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/2010) Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
1932/914/12 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδα−

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού 3188,06 τ.μ. που βρίσκεται στην 
θέση «Λασπηριό − Βεργάτα» Τ.Κ. Μαριών Δήμου Ζα−
κύνθου, Νομού Ζακύνθου όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, ... 13, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο 
της παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
6164/6 κλίμακας 1/2.500, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος και δασική έκταση,
Δυτικά: δάσος και δασική έκταση.
Βόρεια: Δάσος πεύκης,
Νότια: μη δασική − αγροτική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκο και αείφυλλα πλα−
τύφυλλα.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο συμφέρον 
φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του τριμερούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επόμενη της δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2809

Αριθμ. 766 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=10.140,32 τ.μ. 

στη θέση «Κόλαση» Τοπικής Κοινότητας Βρονταμά, Δη−
μοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου Ευρώτα, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85 Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 2069/6−4−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
Αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους αειφύλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα), σε ποσοστό 70% που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση της κατηγορίας της πα−
ραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παρά−
γραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), 
δημόσιου δάσους εμβαδού Ε=10.140,32 τ.μ. στη θέση «Κόλα−
ση» περιφέρειας Τ.Κ. Βρονταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκά−
λας, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή αποτελείται από δύο (2) τμήματα με 
στοιχεία: Ε1 (1, 2, 3, ... 8, 9, 10, Ε, Δ, Γ, Β, Α, 29, 1), εμ−
βαδού 10.015,2498 τ.μ. και Ε3 (17, 18, 19, 20, 21, 22, 17), 
εμβαδού 125,0676 τ.μ., συνολικού εμβαδού Ε=10.140,32 
τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
θεωρημένο στις 3−4−2012 από την Δασάρχη Σπάρτης, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000 το οποίο 
συνέταξε στις 3−4−2012 η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Σπάρτης Κεφαλοπούλου Καλλιόπη, απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με εκχερσωθέν δάσος.
Νότια: Με εκχερσωθέν δάσος και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με εκχερσωθέν δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2811

Αριθμ. 782 (4)
    Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168 Δ΄/15−04−2008), 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 420,20 τ.μ., 
στη θέση «Αγ. Παρασκευή», Τοπικής Κοινότητας Αγριά−
νων, Δημοτικής Ενότητας Θεραπνών, Δήμου Σπάρτης, 
Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 1 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
(ΦΕΚ 168 Δ΄/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα−
σης 152.956,520 στρ. στη Θέση “Προφήτης Ηλίας”, 
περιφέρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γε−
ρονθρών, και Τ.Δ Αγριάνων,, Χρυσάφων, Κεφαλά, 
Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, 
Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βερίων – Βασσαρά, Δ. Οινούντος, 
Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, 
Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Δι−
αταγή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 11/2011 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: Β44ΔΟΡ1Φ−8ΗΙ).

9. Την από 04−04−2011 αίτηση του Νικολάου Κωνσταντά−
κη του Παναγιώτη, κατοίκου Σπάρτης, για έκδοση Πράξης 
Χαρακτηρισμού, σύμφωνα με το άρθρο 14 Ν. 998/79.

10. Το υπ’ αριθμ. 1609/3−5−2011 έγγραφο Δασαρχείου 
Σπάρτης για μερική άρση της αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−
2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη Θέση “Προφήτης Ηλίας”, περιφέρειας Τ.Δ. Καλ−
λιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ Αγριάνων, 
Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναρ−
γύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – Βασσαρά, 
Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. 
Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168 Δ΄/
15−04−2008), για έκταση εμβαδού 420,20 τ.μ, στη θέση 
«Αγ. Παρασκευή» Τοπικής Κοινότητας Αγριάνων, Δη−
μοτικής Ενότητας Θεραπνών, Δήμου Σπάρτης, Νομού 
Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από ΜΑΡΤΙΟΣ 
2011 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 
του Πολιτικού Μηχανικού Σταύρου Χ. Γιάτρα υπό στοι−
χεία (1, 2, 3, … 9, 10, 11, 1), θεωρημένο από την Δασάρχη 
Σπάρτης 22−03−2012, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρ−
τημένα από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλάνης για την 
πραγματική κατάστασης της έκτασης, δεδομένου ότι η 
έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003182805120008*


